
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: FUSTELLA ROSSANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 
 

               Determinazione del Responsabile 
              Servizio: AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Rossana Fustella 
OGGETTO : 
Adesione al Patto del Battistero 2.0 - Impegno e liquidazione contributo di base anno 2024 a favore 
di Agenda Digitale Biellese APS 
 
VISTI: 
- D.Lgs. n.267/2000, in particolare gli artt. 107, 109, 182, 183, 192;   
- Legge n.241/1990; 
- D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.; 
- Legge n.190/2012, in particolare l’art.1, comma 32; 
- D.Lgs. n.33/2013, in particolare l’art.37; 
-D.Lgs.  31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

- Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, 
convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 

-Legge n.136/2010, in particolare l’art.3 come modificato dagli articoli 6 e 7 D.L. n.187/2010; 
 
VISTI: 
- Regolamento di Contabilità; 
- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Codice di comportamento interno dell’Ente; 
-  Statuto Comunale; 
 
VISTA la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge di Bilancio 2024); 
 
PREMESSO che:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, redatto in conformità ai nuovi 
modelli di cui al D.Lgs. n.118/2011 e smi;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 il  Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa e dei connessi poteri gestionali ai sensi dell'art. 53 comma 23 L. 388/ 2000, come 
modificato dall'art. 29 comma 4 L. 448/2001. 
 
 
 
 

N. 26 
del 

27/03/2024 



 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: FUSTELLA ROSSANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento 
amministrativo in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, art. 53 del d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016, e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. 
 
RICHIAMATO il TUEL 267/2000 e, in particolare, gli articoli: 
 107 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dagli Organi dell’ente; 
 109 che consente, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, di attribuire, con 
provvedimento motivato del sindaco, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, ai responsabili 
degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale. 
 
 
CONSIDERATO CHE il Comune di Cavaglià ha aderito al Patto del Battistero con destinazione d’uso   
a.0 supporto spese generali #ADBiella, acquisto di beni e servizi e spese di  promozione per tutte le 
linee ed #ADBiella in generale, rimborsi spese ed indennità per un corrispettivo di € 1.000,00 
(compresa Iva); 
 
 
RITENUTO di impegnare e liquidare il contributo base per l’anno 2024 corrispondente ad € 1.000,00 
(inclusa Iva) a favore di ADBiella – Agenda Digitale Biellese APS; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile D.Lgs. 
n.118/2011 occorre impegnare le somme nell’anno in cui l’obbligazione è giuridicamente 
perfezionata, con imputazione agli esercizi finanziari in cui le stesse sono esigibili; 
 
DATO ATTO che la spesa diventa esigibile entro il 31/12/2024; 
RITENUTO di provvedere in merito;  
PER QUANTO sopra 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare e liquidare a favore di ADBiella – Agenda Digitale Biellese APS con sede in  via 
A Moro n. 15 Biella  – CF/PIVA 90075750027 l’importo di € 1.000,00 (inclusa Iva) quale quota  
contributiva anno 2024 per l’esecuzione delle prestazioni per il progetto Agenda Digitale con 
destinazione  d’uso a.0 supporto spese generali #ADBiella, acquisto di beni e servizi e spese di  
promozione per tutte le linee ed #ADBiella in generale, rimborsi spese ed indennità, imputando la 
somma sugli stanziamenti di competenza 2024, del Bilancio 2024/2026 come da seguente prospetto: 
 

 
 
 

 
 

1. Di dare atto che la spesa assunta con la presente determinazione è esigibile nell’esercizio 
finanziario 2024; 
2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 
3. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

 
Imp. Interv. V C A Importo € 

2024 258 01021 140 1060 99 1.000,00 



 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: FUSTELLA ROSSANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Ai sensi di quanto disposto dall’art. 20, comma 1 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, di disporre la 
pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line (profilo del committente) per 15 
giorni; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Firmato Digitalmente 

Rossana Fustella 


